中核协会评函〔2025〕178 号

各有关单位：

为贯彻落实国务院办公厅《关于加快推进社会信用体系

建设构建以信用为基础的新型监管机制的指导意见》（国办

发〔2019〕35 号）及《能源行业市场主体信用评价工作管理

办法（试行）》(国能发资质〔2017〕37 号)等有关要求，推

进核能行业信用体系建设，营造“守信激励、失信惩戒”的

良好市场环境，促进核能行业健康发展，按照供应商信用评

价工作安排，中国核能行业协会供应商评价委员会（以下简

称供评委）评价机构对长扬科技（北京）股份有限公司等 40

家核能行业供应商开展了信用评价。此外，江苏银环精密钢

管有限公司等单位年度监督评价结果有等级变动。供评委审

定专业组对评价结果进行了审定，并按规定向社会进行了公

示。经供评委批准，现将评价结果（见附件 1、2）予以公布。

- 2 -

相关评价信息可通过中国核能行业协会官网“供评系统”查

询使用。

特此。

附件：1.第十四批核能行业供应商信用评价结果

2.核能行业供应商信用评价年度监督评价结果

3.核能行业供应商信用等级、风险程度说明

中国核能行业协会

2025 年 3 月 19 日

- 3 -

附件1

序号 企业名称 评价结果

1 长扬科技（北京）股份有限公司 AAA-

2 上海电气核电设备有限公司 AAA-

3 尚纬股份有限公司 AAA-

4 阳光新能源开发股份有限公司 AAA-

5 中国建筑材料科学研究总院有限公司 AAA-

6 中交广州航道局有限公司 AAA-

7 中交天津港湾工程研究院有限公司 AAA-

8 中天科技海缆股份有限公司 AAA-

9 正泰电气股份有限公司 AAA-

10 北京浩普诚华科技有限公司 AA+

11 北京美络克思科技有限公司 AA+

12 成都明天高新产业有限责任公司 AA+

13 江苏中超电缆股份有限公司 AA+

14 上海电器设备检测所有限公司 AA+

15 上海凯研机械设备有限公司 AA+

16 上能电气股份有限公司 AA+

17 北京海博鼎辉科技有限公司 AA

18 成都思鸿维科技有限责任公司 AA

19 杭州水处理技术研究开发中心有限公司 AA

- 4 -

20 汇中仪表股份有限公司 AA

21 连云港金辰实业有限公司 AA

22 南京新核复合材料有限公司 AA

23 苏州澎瀚阀门有限公司 AA

24 天津莱斯博科技有限公司 AA

25 浙江万马股份有限公司 AA

26 海朴精密材料（苏州）有限责任公司 AA-

27 江苏骏实工程物资有限公司 AA-

28 上海自仪希希埃阀门有限公司 AA-

29 无锡通用起重运输机械有限公司 AA-

30 武汉海王新能源工程技术有限公司 AA-

31 宜宾建中运业有限责任公司 AA-

32 中乌先楚核能科技有限公司 AA-

33 北京安诚普利机电设备有限公司 A+

34 湖南锐博新材料科技发展有限公司 A+

35 江浪科技股份有限公司 A+

36 上海申亿机电设备安装有限公司 A+

37 河北圣天管件集团有限公司 A

38 武汉恒新动力科技有限公司 A

39 江苏玲珑电气有限公司 A-

40 赛杰爱迪（江苏）高压电气有限公司 A-

- 5 -

附件2

序号 企业名称 评价结果

1 江苏银环精密钢管有限公司 AA+

2 甘肃第六建设集团股份有限公司 AA

3 德阳东汽电站机械制造有限公司 AA-

4 温州市达安仪表设备有限公司 A+

注：仅公布本次年度监督评价结果中有等级变动的企业，其他

无变动的企业不重复公布。

- 6 -

附件3

信用

等级
信用等级含义说明 风险程度

AAA 信用优良，信用能力强。有很强的合同履约和质量保证

能力，产品用户满意度很高；安全及环境保护绩效优良；

企业发展可持续；债务偿还能力强；社会责任心强。

风险最小

AAA-

AA+
信用良好，信用能力可靠。有较强的合同履约和质量保

证能力，用户满意度高；安全及环境保护绩效良好；企

业有发展潜力；债务偿还能力较强；社会责任心较强。

风险很小AA

AA-

A+ 信用较好，信用能力较稳定。有较好的合同履约和质量

保证能力，用户满意度较高；安全及环境保护绩效较好；

企业发展能力在行业内处于平均水平；有保持或提高现

有信用能力的趋势，比较值得信赖。

风险较小A

A-

B

信用一般，基本具有信用能力。合同履约和质量保证能

力有波动，用户满意度一般；安全及环境保护存在一定

风险；企业发展能力欠佳。

有风险

C

信用较差，信用能力水平处于行业平均水平之下。安全

及环境保护绩效差；合同履约和质量保证能力有较大波

动，用户满意度差；企业发展能力严重不足；偿付危机

可能性较高。

有较大风险